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Dodatok č. 1
k Zmluve o združenej dodávke elektľiny aprevzatiezodpovednostĺ za odchýlku

na ľok 2013,2014

ć. Z.BT snECIJl239 1207 12012

obchodné meno:
Právna forma:
Sídlo:
Korešpondenčná adresa:

ICO:
Zapisaná:

osoba oprávnená konať:

Bankové spojenie:
Císlo ričtu:
lČ oprĺ:

(ďalej len''odbeľatel''')

obchodné meno:
Právna foľma:
Sídlo:
ĺČo:
DIČ:
Zapísaná;

osoba oprávnená konať:

Bankové spojenie:
Císlo účtu:
IČ opn:

Letisko ľl.R. Štefánika - Äiľpoľt Bľatĺslava' a.s. (BTs)
akciová spoločnosť
Letisko M.R. Štefánika,823 11 Bratislava II
Letisko M.R. Štefanika,
P.o.BoX 160, 8Ż3 1 1 Bratislava 216
35 884 916
v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I,
oddiel: Sa, Vložka č,.3327lB
lng. Maroš Jančula _ predseda predstavenstva
a ýkonný riaditeľ
Ing. Jaroslav Mach - ělen predstavenstva
VUB Bratislava - mesto
1824573754t0200
sK2021812683

a

ZSE EneľgÍa, a. s.
akciová spoločnosť
Culenova 6, 816 47 Bratislava I

36 677 28r
202224929s
v obchodnom registri okresného súdu l, oddiel: Sa, vložka číslo
3978/B
Kley Jochen - pľedseda predstavenstva
Mgľ. JuĘ Kľajcár _ člen pľedstavenstva
VUB, a. s.
27-2107012/0200
sK2022249295

(d'alej len''dodávatel''' )

(ďalej spoloěne ako ,'zmluvné stľany" akażdý samostatĺre ako ,rzmluvná stľana..)

článot 1.
Pľeambula

Keďže:
(i) zákon o dani z pridanej hodnoý č,' 222lŻ004 Z'z. v platnom znení (d'alej len ,,zákon o DPH..)

s účinnosťou od l 'l0.2012 ustanovilpovinnosť ručenia platitelbm podú $ 69 ods. 14 zźlkona
o DPH v zmysle ktorého platitel'' ktorému je alebo má byt dodaný tovar alebo služba v
tuzemsku' ručí podl'a $ 69b za đařl z predchádzajúceho stupňa uvedenú na fakfure, ak
dodávatel' daň uvedenri na faktúre nezap|atil alebo sa sta| neschop ným zaplatiť daň a platitel' V
čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na základe dostatočných dôvodov vedieť mal
alebo vedieť mohol' žę celá daň alebo časť dane z tovaru alebo śluzby nebude zaplatená.

Fľ
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Dostatoěným dôvodom na to, že platitel' vedieť mal alebo vedieť mohol, že celá daň alebo
ěasť dane ztovaru alebo služby nebude zaplatená,je skutočnosť, že

a) protihodnota za plnenie uvedená na faktúre je bez ekonomického opodstatnenia
neprimerane vysoká alebo neprimerane nizka,

b) platiteľ pokraěoval v uskutočňovaní zdanitelhých obchodov s platitelbm, u ktorého
nastali dôvody na zľušenie registrácie podl'a $ 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu zákona
o DPH, aj po dni jeho zverejnenia v príslušnom zozname osôb vedenom Finančným
riaditeľstvom Slovenskej republiky, alebo

c) v čase vzniku daňovej povinnosti bol jeho štatutáľnym orgánom alebo ělenom
štatutárneho orgánu alebo spoloěníkom štatutárny orgán' ělen štatutárneho orgánu
alebo spoločník platiteľa, ktoý dodáva tovar alebo službu,

(ii) daň uvedenú na faktúre, ktoľú dodávatel' v lehote splatnosti podlä $ 78 zákona o DPH
neuhradil alebo uhradil len jej časť (d'alej len ,,nezaplatená daň"), je povinný uhradiť
platiteľ, tj' odberateľ podlä tejto zmluvy, ktoý ruči za daň podl'a $ ó9 ods. 14 zátkona o DPH
(ďalej tiež,,ručitel'..)'

(iii)zmluvné strany považujú za potrebné urěiť podmienĘ finančného vysporiadania v súvislosti
s potenciálnym plnením odberatelä ako ručitel'a zo zákonaza odberatelbm neplatenú daň,

dohodli sa zmluvné strany na doplneni Zmluvy ozdružeĺej dodávke elektľiny aprevzatie
zodpovednosti za odchýlku na rok 2013, 2014 č. ZlBTslTECHlz3glzO7lzOI} (ďalej len
,rzmluva'ś) tak, ako je ustanovené ďalej:

Ż.|

Clánok 2.
Pľedmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je dohoda znluvných strán o doplnení nového ělánku VI. zmluvy
v článku II zmluvy _ Dodávka elektľiny, ktorého znenie je nasledovné:

,,článok VI.
Prdva a povinnosti zmluvných strdn v súvislosti so zlűkonným ručením za nexap|g1enťł daň

Ak nastane prípad, že doddvateľ daň uvedenú nafaktúre, ktorá bola vystavend na základe
avsúvislosti stouto zmluvou spróvcovi dane nezaplatí alebo sa stane neschopným daň
zaplatit', a ak súčasne odberatel' v čase vzniku daňovej povinnosti vedel alebo na zliklade
dostatočných dôvodov vediet' mal alebo mohol, že celd daň atebo jej čast, za dodanie plnenia
podl'a tejto zmluvy nebude l'aplatend, pričom za takýto dostatočný dôvod sa považuje
vedomost' odberatel'a o tom, že dodóvctel' bol zverejnený v zozname osôb vedenom
Finančným riaditel'stvom Slovenskej republiky (ďalej len ,zoznam FR,,), olatí, že

(i)
ako ručitel'a. alebo

(ii)

ak
však dodóvatel' neuhradil daňovému úradu popri odberatel'ovi ako ručitel'ovi celú
sumu nezaplatenej dane, na zdklade čoho daňový úrad vrótil odberatel'ovi len čast'
ním uhradenej nezaplatenej dane, a to v časti prevyšujúcej nezaplatenú daň (ďalej
len ,,rozdiel"), splatnost'faktílry s odloženou splatnost'ou nastane ku dňu vrótenia
rozdielu. alebo

(iii) inak (napr, podl'a s 69b ods. 6 aÍkona o DPH pľóvoplatnost'ou rozhodnutia
o použití nadmerného odpočtu odberatel,a ako ručitel'a).

6.1

Bezprosíredne po tom, čo daňový úrad doddvatel'a doručí odberatel'ovi rozhoĺlnutie
o uložení povinnosti odberatel'a uhľadit' splatnú daň za ĺloĺldvatel'a z titulu ručenia,
odberatel' o tejío skutočnosti dodĺÍvatel'a informuje, a to elekĺronicky atebo faxom,
a požiada ho o predloženie všetkých ndmietok, ktoré s nezaplatením ĺlane súvisia. Ak ich

ąŁ

6.2.
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dodóvateľ odberateľovi nedoručí do 3 dní od doruěeniavýzvy, md sa za to, že proti zóvözku
na nezaplatenej dani ndmietky neuplatňuje. Ak dodóvatel' odberatel'a vybaví príslušnými
ndmietkami, odberatel' tieto uplatní vo včas zaslanom odvolaní, a súčasne v súlade s usL
$ 69b ods. 4 zókona o DPH nezaplatenú daň zaplatí.

Ak odberatel', v síllade s rozhodnutím daňového úradu dodóvateľa, nezaplatenú daň uhradí
alebo ak v súlade s rozhodnutím daňového úradu došto kjeho uspokojeniu na nezaplatenej
dani použitím nadmerného odpočtu, ktorěho vrdtenie odberatel' uplatňoval, ktorikol'vek
zmluvnó strana môže započítat' svoju splaínťł pohl'adóvku/-y proti pohl'addvke/-am druhej
zmluvnej strany, a to písomným oznrÍmením o započítaní doručeným druhej zmluvnej
strane.

6.3.

3.4

6.4. Doddvatel' nemd ndrok na akékol'vek protiplnenie (najmii na úroky) za odklad splatnosti
faktílr podl'a odseku 6.1. tohto čldnku, ktorý je dojednaný výtučne z dôvodi vzniku
zdkonného ručenia odberatel'a za daň nezaplatenú doddvatel'om.

6-5- Ak v zmluve nie je ustanovenó e-mailovd adresa alebo faxové číslo pre účety doručovania
len niektorých alebo aj všetkých písomností podl'a pnluvy, platí pre účely doručovania
ozndmení podl'a Íohto dodatku:
Za odberateľa:
e-mailovdadresa: energie@airportbratislava.sk
faxové číslo: 0Ż3303 3600

Za dodóvateľa:
e- mailovtÍ adresa:
faxové číslo:

6.6. okrem odkladu splatnosti všetkých ku dňu zverejnenia dodĺtvatel'a v zozname FR
nesplatných faktílr je odberatel' opróvnený od anluuy okamžíte odstúpit', a to po tom' čo sa
o zverejní dodĺÍvatel'a v zozname FR dozvedel. odstúpením nedochlźdza k zdniku nórokov:

(i) o ktorých to ustanovuje zdkon,
(ii) na ktoré vzniklo zmluvným stranóm prdvo pred odstúpením-

Rovnako odstíłpením nebude dotknutó platnost' ustanovení zmluvy, ktoré sú obsahom tohto
čIdnku VJ. zmluvy (Próva a povinnosti zmluvných strdn v súvislosti so zókonným ručením
za nezaplatenú daň)."

3.1.

Clánok 3.
Záverečné ustanovenĺa

Vyhlásenie dodóvateľa
Dodávatel' vyhlasuje' Že ku dňu podpisu tohto Dodatku nemá splatn é záv'żizĘ Z titulu
nezaplatenej dane z pridanej hodnoĘ voěi pľíslušnému daňovému úľadu'
Dodávatęl' sa zaväzuje bez zbytoěného odkladu informovať odberatel'a o vzniku zźtväzkov po
lehote splatnosti z titulu nezaplatenej danę zpridanej hodnoty, ktoré vznikli v súvislosti s
poskýnutím plnení podlä zmluvy.

3.2. Na právne vďahy zmluvných strán vyplývajirce z ľučenia sa s ohl'adom na ustanovenie $ 3 12
obchodného zákonníka v platnom znení pollžijú pľimerane ustanovenia $$ 305 - 3l1
obchodného zákonníka v platnom znęni.

ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v platnosti bezo zmlen'

Tento dodatok je vyhotovený v šýroch exemplároch, po dvoch pre každú zo zm\uvných strán.

Tento dodatok je uzatvoľený a obligačnoprávne účinky nadobúda v súlade so zákonom
č. 546lŻ010 Z.z., ktoým sa dopĺňa zźlkon č,. 40ĺ1964 Zb' obč,iansky zákonník v znení

3.3

3.5
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ĺ

neskorších predpisov, a ktoqým sa menia a niektoré zźů<ony, aso Zákonom č.2lt/2000 Z.z. o slobodnom informáciám a o doplnení niektoých
nasledujúcim dňom po dni jeho zveľejnenia v centrálnom registri zmliy, vedenom

7-y|lv1é stľany si dodatok preěítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že pľedstavqie ichslobodnú avážnuvôl'u zbaveni akéhoĹohek omylu, na dôkaz Ĺońo ho poápĺ..riĺ.

V Bratislave,dňa: Ą| ,1 ,?0h

predstavenstvaýkonný ľiąditeľ
L ort Bratislavą a.s.

@rs)

Letisko M.R.
čIen predstavenstvą
ZSE Energia a. s.

nr


